Sigismundus.

XVI.

A part of the Cardinal's Letter to G. Cassali, desiring leave to shew the Decretal Bull to some of the King's Council. A Duplicate.

Cott.
Lib.
Vitel.
B. 10.

ILLUD igitur video maxime necessarium superesse ut Decretalis Bulla, quam Reverendissimus Dominus Legatus secum defert, secreto legenda exhibeatur nonnullis ex Regis Consultoribus, eo quidem consilio, non ut in judicium proferatur, vel ad causam definiendam adhibeatur, sed solum ut perspicientes illi, quorum prudentia et Autoritas non parva est, nihil a me fuisse omissum, quod causam Regis possit securissimam redere, omniaq; fuisse a S. D. N. concessa, quæ in causæ firmamentum ullo pacto queant exco-

gitari facilius, ubi Regiæ Majestatis securitati, Regni quieti, et perpetuo totius rei stabilimento undiq; consultum viderint, in sententiam nostram deveniant, summaq; cum diligentia in Autoritate Apostolica ad Dei gloriam conjuncta rectissime absolvantur. Proinde, Domine Gregori, iterum atq; iterum vos impense rogo, quod ad S. D. N. genua devoluti ejus Beatitudinem meo nomine obsecretis, ut hoc reliquum meæ fidei meæq; dexteritati de Bulla Decretali ostendenda committere velit, quam rem sic moderabor, ut nullum prorsus periculum, nullum damnum, nullum odium queat unquam sibi, vel Sedi Apostolicæ provenire; hocq; tam instantè precor, ut pro salute mea conservanda petere queam ardentius nihil.

BOOK
II.

XVII.

John Cassali's Letter about a Conference he had with the Pope. An Original.

*Reverendissime ac Illustrissime Domine D. mi Colendissime,
&c.*

QUUM Tabellarius D. Vestræ Reverendissimæ cum ejus mandatis literisq; die 2. Novemb. datis Bononiam ad Equitem fratrem pervenisset, neq; ipse tunc posset præ debilitate properatis itineribus Romam venire, ne ad eam rem longioris temporis moram interponeret, misit per dispositos equos D. Vicentium Cassalium fratrem nostrum patruelem, volens ipsum statim subsequi; venit igitur D. Vincentius Cassalius. At ego Vestræ Dominationis Reverendissimæ literis lectis ac perpensis, S. D. N. adivi, et ea quæ D. V. Reverendissima scripserat, diligenter ejus Sanctitati exposui, ipsasq; etiam literas recitavi, quæ prudentissime et efficacissime omnia explicabant. Atq; hujusmodi verbis sum loquutus.

Cotton
Libr
Vitell
B. 10.

Non locus hic nec tempus postulat, Beatissime Pater, ut ego nunc commemorem, quanto amore, quanto animi affectu, quibusq; officiis illa Regia Majestas Apostolicam Sedem Sanctitatemq; Vestram sit ubique omni tempore

BOOK
II.

prosequuta, quantaq; observantia et fide Reverendissimus Dominus Eboracen. semper coluerit; nec recensendum hic videtur, quot labores, quot incommoda subiverint, quæ officia, quas multoties impensas effecerint, quærentes Ecclesiasticum statum, Christianam Religionem, et Catholicam Fidem protegere ac conservare: Nec vestra Sanctitas ignorare debet, quibus laboribus, quantis precibus, quot tabellariis, quot oratoribus missis, quot non dicam literis, sed voluminibus conscriptis, post multa insuper Jurisperitorum consilia, tum ex Anglia allata, tum hic etiam formata, fuerit tandem a vestra Sanctitate impetratum, ut res eo, quo fuit pacto, componeretur: Qua ratione Regiæ Majestatis desiderio indulgebatur, et Beatitudinis vestræ honori ac conscientiæ, justitiæq; et æquitati consulebatur: At nunc Sanctitas Vestra animadvertit illos, præter omnium nostrum spem et opinionem, omni auxilio penitus esse destitutos: Reverendiss. Campegius non modo non ostendit, se adeo urgentibus precibus Serenissimi Regis obtemperare velle, sed ut primum ad Colloquium venit, rem totam pervertit, Regiam Majestatem a Divortio dissuasit, perinde ac si ei Legatio demandata fuerit, ut Serenissimo Regi ex parte Reginæ persuadere debeat, ut se a Divortio abstineat, adeo ut non possit Regia Majestas stimulum hunc Conscientiæ ex suo pectore evellere, semperq; in ea mentis perturbatione illi sit permanendum, ut omnibus horis cogitet successorem sui Regni ex suo sanguine defuturum. Neq; adhuc Reverendissimus Campegius ullam significationem dedit, velle se ad id exequendum descendere, quod priore illa generali Commissionem continetur; verum, quod pejus etiam est, quum multis precibus Bulla Decretalis in hac causa Regia impetrata fuerit, promiseritq; Vestra Sanctitas se permissurum ut Serenissimo Regi ac Reverendiss. D. Eboracen. ostenderetur, et eorum manibus crederetur, quam ipsi aliquibus ex Secretissimis Consiliariis ostenderent, ut Serenissimus Rex de totius negotii æquitate instructior fieret, noluit Reverendissimus Campegius eam credere Serenissimo Regi. aut Reverendissimo Domino Eboracen. suo in ea causa Collegæ. Cur autem velit Vestra Sanctitas Regiam Majestatem in eam spem adduxisse, ut deinde hoc pacto illam frustretur ac deludat. Tunc S. D. N. injecta in meum brachium manu, me ulterius